配布日

・次回役員会日程：　　　7月  5日（土）19:30～集会所にて

１．役員会／理事会　会長報告

２．5回役員会議事録

３．不法投棄　の回覧資料

４．盆踊り練習日のお知らせ

５．日本赤十字社の寄付に伴う説明（６枚綴り）

６．自治会報、美しヶ丘

７．防災県外研修のご案内

８．ホッとさろん美しヶ丘　の回覧資料

９．町屋外体育施設の利用時間変更について

１０．美しヶ丘だより（令和7年６月号）

［自治会　活動報告事項］

・5/8　水と緑の町づくり協議会役員会に出席しました

・5/21　グリーンスローモビリティの健康に関する調査報告会を実施しました

・5/22　太子３丁目東側道路側溝の掃除を町に依頼しました

・6/1　畠田地区と明神山地区の街づくり協議会が開催されました

・6/1　大掃除が実施されました

［管理組合　活動報告事項］

・5/23　緑地帯の薬剤散布の実施

　→例年実施後連絡があるが、まだないので春山組に確認します

[検討事項]

①不在土地の除草、伐採依頼の調査は町からの資料と照らし合わせ実施します

②6/8　明神４丁目ロータリー付近の迷惑駐車の啓発運動を実施します

③明神４丁目のゴミ不法投棄について、４丁目だけ回覧します（詳細は配布資料3）

④日本赤十字社の寄付募金について

・「日本赤十字社会費募集について」「寄付申込書」「日本赤十字社文書」

　「会費納入にご協力を」の４枚を回覧してください

・寄付申込書について領収書が欲しい場合は右端の枠外に記入してください

　募金最終の赤い羽根募金後にまとめて領収書を渡します

・日本赤十字社会費納入について（別紙C）は各班毎の集計で支部長が集計し提出してください

・集金は10月纏めてします

●書記

・届けはありません

●会計

表．５月分の集会所使用料（単位：円）

部屋代 カラオケ代 冷暖房代 コピー代 合計金額

21,400 20,000 1,100 27,355 69,855

・王寺町より自治会協力金として728,400円の補助、その内自治会連合会会費20,000円控除され入金されます

●交通防犯部

・6/8に迷惑駐車駐車及びゼブラゾーンの駐車について啓発運動を実施します

●福祉衛生部

・5/18　明神2丁目班長のご協力を頂き集会所の掃除をしました

２． 専門部の報告

令和　7年　7月 5日（土）

議事録

件
名

令和7年　第6回自治会・管理組合　役員会

日時
令和７年　6月　7日（土）

出席者 　28名
19：30 ～ ：20：00

総括
連絡事項

配布資料

１． 会長報告

内

容

内
容

●健康増進部

・6/1　クリーンキャンペーン/大掃除の協力ありがとうございました

　土のう袋に関してご迷惑をおかけしました。来年は回覧の見直しをします

●文化広報部

・自治会報誌を発行しました（詳細は配布資料6）

●明神4丁目支部長

・5/31　夏まつりの会合を行いました

●明神3丁目支部長

・弔事2件あり

・大掃除の雨天時の開催について、王寺町と連動しているのですか？

　→王寺町と連動しています。来年の回覧には明記します

●明神2丁目支部長

・やわらぎキットの申請が1件ありました

・6/17　夏まつりの会合を行います

・飛行機公園の桜の木でカミキリムシの被害が確認されました

　→王寺町には報告済で、薬注入などの処置はしています

●明神1丁目支部長

・5/17　夏まつりの会合を行いました。次回は7/13の10時より予定しています

●太子3丁目支部長

・6/14　夏まつりの会合を行います

●太子1丁目支部長

・やわらぎキットの追加申請はありません

・6/28　17時より夏まつりの会合を行います

・大掃除に関して班長の役割や委員の方の所在がわからず指示系統に課題があります

　→委員会にて来年の運営を検討します

●その他

・明神3丁目の児童公園での未成年の喫煙

　→自治会での対応を依頼されたが、自治会はこの事案の対応はしかねます

・畠田公園の樹木が切られ、そのまま放置されていました（太子３丁目との道路沿い）

　→公園の管理は町であり、現場確認し対応します

●異動届 表．今月の異動届（単位：件）

太子１ 太子３ 明神１ 明神２ 明神３ 明神４

転入 0

転出 0

変更 0

弔事 2 2

合計 0 0 0 0 2 0 2

●会計

・7/31に組合費の引き落としとなります

　未納入者への案内を準備しますので、ご協力をお願いします

●防犯灯管理部会

・特になし

●緑化維持管理部会

・6/7　春山組と幹線道路沿いの枯木調査をしました。植え替えスケジュールは後日提案予定

●テレビ共同受信施設管理部会

・特になし

4． 管理組合の報告

内
容

３． 支部の報告

内
容

支部
合計